ĐẢNG BỘ TỈNH QUẢNG NGÃI

ĐẢNG ỦY PHƯỜNG ĐỨC PHỔ

*

Số        -CV/ĐU

      ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

        Đức Phổ, ngày     tháng 9 năm 2025

Về triển khai thực hiện Kết luận

số 187-KL/TW ngày 29/8/2025

của Bộ Chính trị, Ban Bí thư

     Kính gửi: - Ủy ban nhân dân phường,

- Các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc Đảng ủy,

- Cơ quan Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường,

- Trung tâm Chính trị phường,

Thực hiện Công văn số 21-CV/TU ngày 19/9/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh

ủy về việc triển khai thực hiện Kết luận số 187-KL/TW, ngày 29/8/2025 của Bộ

Chính trị, Ban Bí thư về định hướng số lượng cấp phó của cơ quan, tổ chức trong hệ

thống chính trị (sau đây gọi tắt là Công văn số 21), Ban Thường vụ Đảng ủy yêu

cầu Ủy ban nhân dân phường, các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc Đảng

ủy, Trung tâm Chính trị phường, Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội

phường thực hiện một số nhiệm vụ sau:

1. Tổ chức quán triệt, triển khai thực hiện Kết luận số 187-KL/TW ngày

29/8/2025 của Bộ Chính trị, Ban Bí thư về định hướng số lượng cấp phó của cơ

quan, tổ chức trong hệ thống chính trị và ý kiến chỉ đạo của Ban Thường vụ Tỉnh ủy

tại Công văn số 21.

2. Ủy ban nhân dân phường khẩn trương rà soát, thực hiện ngay quy trình bổ

nhiệm Phó Trưởng phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị theo số lượng đã được Ban

Thường vụ Tỉnh ủy thống nhất tại Công văn số 21.

3. Ban Xây dựng Đảng Đảng ủy phối hợp với các cơ quan chuyên trách tham

mưu, giúp việc Đảng ủy, UBND phường, cơ quan, đơn vị có liên quan tham mưu

Đảng ủy, Ban Thường vụ Đảng ủy bố trí, sắp xếp số lượng cấp phó các cơ quan, đơn

vị thuộc phường đảm bảo theo quy định và số lượng cấp phó Phòng Kinh tế, Hạ tầng

và Đô thị theo ý kiến chỉ đạo của Ban Thường vụ Tỉnh ủy tại Công văn số 21.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị nghiêm túc thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên,

- Thường trực Đảng ủy,

- Thường trực HĐND phường,

- Các đồng chí UVBTV Đảng ủy,

- Ban Xây dựng Đảng Đảng ủyCV.Ph,

- Lưu Văn phòng Đảng ủy.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

BÍ THƯ

Vũ Minh Tâm

		Cục CTSBMTT - ĐT: (0243)7738668 - Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-26T15:39:08+0700
	Ban Cơ yếu Chính phủ
	Vũ Minh Tâm<vmtam-dph@quangngai.dcs.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-26T09:01:39+0000
	Not specified

		2025-09-26T09:01:40+0000
	Not specified

		2025-09-26T09:01:41+0000
	Not specified